PORTARIA Nº 12/2021
VEREADOR ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de
Indiana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc...

CONSIDERANDO, que o Nobre Vereador Jorge Grigoleto, encontrava-se licenciado do Mandato por recomendação médica por prazo indeterminado.
CONSIDERANDO, que o Nobre Vereador EVANDRO LUIZ MINACA (DEM), na qualidade de suplente do Vereador Jorge Grigoleto foi convocado assumir o mandato e devidamente empossado em 10/03/21 na forma Regimental.
CONSIDERANDO, que 22/03/21 o Nobre vereador apresentou documento informando o seu retorno as Atividades Parlamentares, instruindo seu pedido com novo Atestado Médico onde consta que o mesmo já se encontrava apto a deixar o isolamento domiciliar.
RESOLVE:

ARTIGO 1º - Comunicar ao Nobre Vereador EVANDRO LUIZ MINACA (DEM) do retorno do Edil Jorge Grigoleto as Atividades Parlamentares a partir de 06/04/2021, bem como que o mesmo retornará ao status de Suplente.
ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

                                                   CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Indiana/SP, 26 de Março de 2021.
ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA

                                                    Presidente

REGISTRADA E PÚBLICA NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA SUPRA.